Seite / page 54  Gogatec GmbH               www.gogatec.com  office@gogatec.com
Stand / status 12.08.2025  A-1210 Wien, Petritschgasse 20, Tel.: +43 1 258 3 257-0  Fax -17
Schaltschrank-Heizungen / control cabinet heater
Temperaturschwankungen in Schaltschränken und Gehäusen führen, insbesondere bei Außenaufstellung, zur Bildung von
Kondenswasser und dadurch zu Funktionsstörungen und Korrosion. Durch den Einbau von Schaltschrankheizungen werden
Temperaturschwankungen ausgeglichen und es wird eine Kondensatbildung verhindert. /
Temperature fluctuations in enclosures and enclosures lead, especially for outdoor installation, to formation of condensation and thereby malfunctions & corrosion. By inst. of
cabinet heaters temp. fluctuations are compensated and condensation is prevented
Die erforderliche Heizleistung wird mit Formeln berechnet / The required heating capacity is calculated with formulas,
Richtwerte / reference values :
Bei geschützter Aufstellung in unbeheizbaren Räumen: 0,4 W pro dm³ Schrankvolumen /
For protected installation in unheatable rooms.: 0.4 W per dm³ cabinet volume
Bei Außenaufstellung: 0,8 – 1W pro dm³ Schaltschrankvolumen / for outdoor inst: 0.8: 1W per dm³ cabinet volume
Aufgrund der PTC-Charakteristik ist eine träge Vorsicherung erforderlich, die mindestens für den zweifachen Nennstrom der Heizung
ausgelegt ist. / Due to the PTC characteristic a sluggish fuse is required, which is rated for at least twice the nominal current of the heater.
Betriebstemperatur / operating temperature: -40 °C bis / to +60 °C
GOGASWITCH SM SH Schaltschrankheizung m. PTC-Heizelement /
control cabinet heaters w. PTC-heating element
selbstregelndes PTC-Heizelement / self-regulating PTC heating element
gleichbleibende Heizleist. über gesamten Spannungsbereich / constant heating over the entire voltage range
kompakte Bauform, aufschnappbar auf Hutschiene / compact design, can be snapped onto DIN rail
Approbation / approvals: UL File No.: E351869
Heizleistung Abmessungen €
W mm /Stk.
heating capacity voltage connection fan dimension /pc.
10 110-240 V AC/DC Federzugklemmen / spring terminal nein / no 80 x 30 x 60 90-SM10-230 38,55
10 12-24 VAC/DC Federzugklemmen / spring terminal nein / no 80 x 30 x 60 90-SM10-24 41,98
20 110-240 V AC/DC Federzugklemmen / spring terminal nein / no 100 x 30 x 60 90-SM20-230 41,98
20 12-24 VAC/DC Federzugklemmen / spring terminal nein / no 100 x 30 x 60 90-SM20-24 46,26
30 110-240 V AC/DC Federzugklemmen / spring terminal nein / no 120 x 30 x 60 90-SM30-230 47,97
30 12-24 VAC/DC Federzugklemmen / spring terminal nein / no 120 x 30 x 60 90-SM30-24 52,30
45 110-240 V AC/DC Federzugklemmen / spring terminal nein / no 170 x 30 x 60 90-SM45-230 53,20
60 110-240 V AC/DC Klemmen / terminal nein / no 105 x 80 x 83 90-SH60-230 66,00
75 110-240 V AC/DC Klemmen / terminal nein / no 155 x 80 x 83 90-SH75-230 78,00
100 230 VAC 50/60Hz Klemmen / terminal ja / yes 150 x 60 x 90 90-SM100L-230 168,00
100 110-240 V AC/DC Klemmen / terminal nein / no 185 x 80 x 83 90-SH100-230 86,60
130 230 VAC 50/60Hz Klemmen / terminal ja / yes 155 x 80 x 110 90-SH130L-230 168,00
150 110-240 V AC/DC Klemmen / terminal nein / no 245 x 80 x 83 90-SH150-230 106,30
250 230 VAC 50/60Hz Klemmen / terminal ja / yes 155 x 80 x 110 90-SH250L-230 174,00
400 230 VAC 50/60Hz Klemmen / terminal ja / yes 235 x 80 x 110 90-SH400L-230 201,00
AnschlussSpannung Lüfter
ArtNr
GOGASWITCH SF SH Schaltschrankheizung m. Festwiderstand /
control cabinet heaters w. fixed resistor
kompakte Bauform, aufschnappbar auf Hutschiene / compact design, can be snapped onto DIN rail
Regelung & Überwachung m. Thermostat (& Hygrostat) erforderlich / Control & monitoring w. thermostat (& humidistat) required
Ein integriertes Thermostat begrenzt die Oberflächentemperatur auf 70 °C / integrated thermostat limited the temperatur an 70 °C
Heizleistung Abmessungen €
W mm /Stk.
heating capacity voltage connection fan dimension /pc.
35 400 V AC/DC Klemmen / terminal nein / no 158 x 65 x 50 90-SF35-400 99,40
30 24 V AC/DC Klemmen / terminal nein / no 158 x 65 x 50 90-SF35-24 99,40
45 400 V AC/DC Klemmen / terminal nein / no 193 x 65 x 50 90-SF55-400 121,70
50 24 V AC/DC Klemmen / terminal nein / no 193 x 65 x 50 90-SF55-24 121,70
70 400 V AC/DC Klemmen / terminal nein / no 185 x 80 x 80 90-SH75D-400 162,00
100 400 V AC/DC Klemmen / terminal nein / no 215 x 80 x 80 90-SH100D-400 a.A.
a. A. = auf Anfrage / upon request
ArtNr
Spannung Anschluss Lüfter
Preise gültig ab 01.01.2025 exkl. MwSt., freibleibend, Auftragsrabatt auf Anfrage

Lüfter und Heizung getrennt anschließbar / fan and heater are separately connected
Eingebauter Temperaturwächter zur Abschaltung bei Lüfterausfall / integrated temperature limiter to shutdown if the fan fails
Kompakte Bauform, geringes Gewicht / compact design, low weight
Ösen für Schraubbefestigung und Halteklammer für Tragschiene / eyelets for screw mounting and clampf for fixing on mounting rail
Anschluss über Federzugklemmen / connection by spring terminals
Abdeckung der Klemmen / cover for the terminals
Zugentlastung für Zuleitung / strain relief for cable
Betriebstemperatur / operating temperature: -40°C - +60°C
Ausführung / version: PTC-Heizelement mit Lüfter / PTC heating element, with fan
Anschluss / connection: Zugfederklemmen / spring-cage terminals
Außenabmessungen / outer dimensions: 115 x 114 x 100 mm
Schutzart / protection class: IP20
Heizleistung Spannung €
W VAC /Stk.
heating capacity voltage /pc.
250 90-SL250-230 174,00
350 90-SL350-230 186,00
500 90-SL500-230 194,00
650 90-SL650-230 203,00
230
ArtNr
GOGASWITCH HL Schaltschrankheizung / control cabinet heaters
PTC Heizelement / PTC heating element

Heizleistung Einschaltstrom max. empf. Vorsicherung T (träge) Abmessungen Gewicht ArtNr €
W A A  HxBxT mm kg /Stk.
type heating capacity inrush current recommended pre- fuse  (inert) dimensions  HxWxD weight part no. /pc.
LTS20 20 2 4 105x99x38 0,20 162511 42,97
LTS30 30 2 4 105x99x38 0,20 162512 41,76
LTS40 40 4 6 105x99x38 0,20 162513 66,60
LTS50 50 4 6 101x140x57 0,40 162514 69,30
LTS100 100 6 8 161x140x57 0,75 162515 102,40
LTS150 150 8 10 161x140x57 0,75 162516 130,80
Typ
GOGASWITCH LTF Schaltschrankheizung mit integriertem Fix-Thermostat /
switch cabinet heater with integrated fixed thermostat
Heizleistung Einschalt- empfohlene  Vor- Abmessungen Gewicht ArtNr €
W strom max. A sicherung (träge) A AUS / off EIN / on  HxBxT mm kg /Stk.
type heating capacity inrush current recomm. pre- fuse  (inert) dimensions  HxWxD weight part no. /pc.
LTF50-5 50 4 6 15 5 124x57x140 0,40 162514-5 82,00
LTF100-5 100 6 8 15 5 184x57x140 0,75 162515-5 112,90
LTF150-5 150 8 10 15 5 184x57x140 0,75 162516-5 143,40
LTF50-15 50 4 6 25 15 124x57x140 0,40 162514-15 82,00
LTF100-15 100 6 8 25 15 184x57x140 0,75 162515-15 112,90
LTF150-15 150 8 10 25 15 184x57x140 0,75 162516-15 143,40
Typ
Schalttemperatur °C
switching temperature °C
Preise gültig ab 01.01.2025 exkl. MwSt., freibleibend, Auftragsrabatt auf Anfrage

for stranded wire 0.5 - 1.5 mm² (with wire end ferule) and rigid wire 0.5 – 2.5 mm²
Einbaulage / mounting position: Luftstromrichtung vertikal (Luftaustritt oben / Anschluss unten) / vertical airflow (air outlet up, connection on bottom)
Einsatz-/Lagertemperatur / operating / Storage temperature: -45 bis / to +70 °C
Einsatz-/Lagerfeuchtigkeit / operating / Storage humidity: max. 90 % rF (nicht kondensierend / non condensing)
Schutzart/Schutzklasse / protection grade/class : IP20 / I (Schutzleiter / earthed)
Zulassungen / approval: VDE,CE,EAC,UL File no.234324 (siehe Tabelle / see table)
GOGASWITCH LPS Schaltschrankheizung / switch cabinet heater
Heizleistung Einschalt- empfohlene  Vor- Approba- Abmessungen Gewicht ArtNr €
W strom max. A sicherung (träge) A tionen  HxBxT mm kg /Stk.
type heating capacity inrush current recomm. pre- fuse  (inert) approbations dimensions  HxWxD weight part no. /pc.
LPS10 10 2 4 162520 41,31
LPS20 20 2 4 162521 47,42
LPS30 30 2 4 162522 48,13
LPS40 40 4 6 162523 63,70
LPS50 50 4 6 162524 90,40
LPS10-UL 10 2 4 162520UL 41,31
LPS20-UL 20 2 4 162521UL 47,42
LPS30-UL 30 2 4 162522UL 48,13
LPS40-UL 40 4 6 162523UL 63,70
LPS50-UL 50 4 6 162524UL 90,40
LPS60 60 4 6 107x42x115 0,3 162525 90,40
LPS75 75 4 6 107x42x115 0,3 162526 95,50
LPS100 100 6 8 167x42x115 0,5 162527 102,70
LPS150 150 8 10 167x42x115 0,5 162528 130,80
Typ
Anschluss / connection : 3 x 0,5mm² x 300mm Kabel / cable
Anschluss / connection :  3 x Druckklemme / pressure clamp
0,2